
 1 

               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   Μαρκόπουλο, 25-11-2020 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              

       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ  Αρ. Πρωτ.     : 18784 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 25ης / 23.11.2020 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

      

          Αρ. Αποφ. 250/2020   
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
 

Λήψη απόφασης για 
αποδοχή έκτακτης 
κατανομής ΚΑΠ, για την 

αποφυγή της διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID–19 σε 

οικισμούς και 
καταυλισμούς Ρομά. 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 23η του μηνός Νοεμβρίου, 

έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 13:00 και στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ’ 

αριθμόν 18394/19.11.2020 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που 

κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 

75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά 

(7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα επτά (7) 

μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος  

2) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: 9ΔΩΣΩΛΝ-ΓΦ4



 2 

4) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

5) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

6) Πολίτης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

7) Στρατουδάκης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως αναπλ.  μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΟΥΔΕΙΣ  

Τον Δημοτικό Σύμβουλο και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 

Κουβέλη Αλέξανδρο, αναπληρώνει ο Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Στρατουδάκης Ιωάννης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο. 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «Λήψη απόφασης για αποδοχή 

έκτακτης κατανομής ΚΑΠ, για την αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID–

19 σε οικισμούς και καταυλισμούς Ρομά», έθεσε ενώπιον των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής την από 11.11.2020 με αρ. πρωτ. οικ. 17910 σχετική 

εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Εσόδων, κας Ορφανού Μαρίας, η οποία 

έχει ως κατωτέρω: 

 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή έκτακτης κατανομής ΚΑΠ για την αποφυγή της διάδοσης 

του κορωνοϊού COVID–19 σε οικισμούς και καταυλισμούς Ρομά». 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) την περ. ιη του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε 

με την παράγραφο 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: η 

Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών 

Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης 

πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή 

δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη 

διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4722/2020 (Α΄ 

177).» 

Β) το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του Ν.4722/20 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 

του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: «Αποδοχές πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών 

ΑΔΑ: 9ΔΩΣΩΛΝ-ΓΦ4



 3 

Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων 

τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση της οικείας 

Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της 

σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή 

ένταξης. Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν 

ύστερα από τις κατά το προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως 

επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική 

εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο 

έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και 

δεν κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της 

εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής»). 

Γ) α) Τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύουν.  

β) Την ΠΝΠ (ΦΕΚ 55Α΄/11.3.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 

κορωνοϊού COVID–19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 

του». 

γ) Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2020 και αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

δ) Το καθολικό εσόδων από την Ταμειακή Υπηρεσία και τις 

καταχωρίσεις στον σχετικό ΚΑΕ. 

Η κατανομή στους Δήμους της χώρας, από τον λογαριασμό του ΥΠΕΣ 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων και κατανέμεται για προμήθειες 

υλικού, για την παροχή μέσων προστασίας των εργαζομένων, καθώς και λοιπών 

υπηρεσιών συναφών με την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης 

ανάγκης για την λήψη μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID–19. 

 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

Tην αποδοχή 10.000.00€ «Έκτακτη κατανομή ΚΑΠ για την αποφυγή 

της διάδοσης του κορωνοϊού COVID–19 σε οικισμούς και καταυλισμούς Ρομά» 

βάσει της υπ’ αριθμ. πρωτ. 20210/27-3-2020 απόφασης του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 

ΨΗΛΒ46ΜΤΛ6-ΕΙΖ) στον ΚΑ 1211.0001. 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 

ΑΔΑ: 9ΔΩΣΩΛΝ-ΓΦ4



 4 

Εν συνεχεία, ο κος Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο αυτής και έλαβε 

υπόψη την από 11.11.2020 με αρ. πρωτ. οικ. 17910 εισήγηση της Προϊσταμένης 

του Τμήματος Εσόδων, κας Ορφανού Μαρίας, την περ. ιη του άρθρου 72 του 

Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20, 

το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 

του Ν.4722/20, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του 

Ν.4735/20, τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄), την ΠΝΠ 

(ΦΕΚ 55Α΄/11.3.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 

συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID–19 και της ανάγκης περιορισμού 

της διάδοσής του», τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 

Δήμου έτους 2020 και αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, το καθολικό 

εσόδων από την Ταμειακή Υπηρεσία και τις καταχωρίσεις στον σχετικό ΚΑΕ, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αποδοχή 10.000.00€ «Έκτακτη κατανομή ΚΑΠ για την 

αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID–19 σε οικισμούς και καταυλισμούς 

Ρομά» βάσει της υπ’ αριθμ. πρωτ. 20210/27-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΗΛΒ46ΜΤΛ6-

ΕΙΖ) απόφασης του ΥΠΕΣ στον ΚΑ 1211.0001. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 250/2020. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   
 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 
Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ    

ΑΔΑ: 9ΔΩΣΩΛΝ-ΓΦ4


		2020-11-25T18:25:51+0200
	Athens




